www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

352 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Junho de 2022 • Edição IVDXCIII

ld:0738328584C78530

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01
REF. AO CONTRATO DE Nº 09/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

CONTRATO DE ORIGEM: N° 09/2022 e Tomada de Preços nº. 02/2022 - CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI - CONTRATADA LOCADORA DE
MAQUINAS SÃO BENEDITO LTDA, CNPJ n.º 03.325.659/0001-06. OBJETO: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo, a autorização do acréscimo de 13,15% (treze vírgula quinze por cento) do
valor inicial do contrato celebrado entre os contratantes acima nominados, em face da necessidade dos
serviços, objeto do contrato, tudo amparado nos termos do art. 65, I, "b", § 1°, da Lei nº 8.666/93, pois

dentro do limites permitidos por lei. DATA: 10/06/2022 - SIGNITÁRIOS: De um lado, o Sr.
MARCOS HENRIQUE FORTES REBt LO, inscrito no CPF/MF nº 227.700.973-34, e de outro, o sr.
Máximo José de Sampaio Medeiros-C.P.F. n.º 131.124.813-72.

ld:0738328584C78548

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02
REF. AO CONTRATO DE Nº 01/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2021

CONTRATO DE ORIGEM: N° 01/2022 e Tomada de Preços nº. 07/2021 - CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI - CONTRATADA LOCADORA DE
MAQUINAS SÃO BENEDITO LTDA, CNPJ n.0 03.325.659/0001-06. OBJETO: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo, a autorização do acréscimo de 19,04% (dezenove vírgula quatro por cento) do
valor inicial do contrato celebrado entre os contratantes acima nominados, em face da necessidade dos
serviços, objeto do contrato, tudo amparado nos termos do art. 65, I, "b", § l º, da Lei nº 8.666/93, pois
dentro do limites permitidos por lei. DATA: 10/06/2022 - SIGNITÁRIOS: De um lado, o Sr.
MARCOS HENRIQUE FORTES REBtLO, inscrito no CPF/MF nº 227.700.973-34, e de outro, o sr.
Máximo José de Sampaio Medeiros-C.P.F. n.0 131.124.813-72.

ld:OF8BD357B60386E4

IOLAOR1111
:a. ili - CBNl'RO
R1111- -PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, toma público a Dispensa de Licitação
nº 040/2022, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a
contratação de empresa para serviços de confecção e comunicação visual para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres e Secretarias,
bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção
da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021. Os
interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), bem como
apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura
Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438-000) ou via e-mail
(prefsarn202 l@hotrnail.com).

Santo Antônio dos Milagres - PI, 10 de junho de 2022.

Agente de Contratação
Pauliana Maria de Araujo

ld:089B77FDE25186E9

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, toma público a Dispensa de Licitação
nº 041/2022, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento de material e serviços gráficos para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres e Secretarias,
bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção
da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Os
interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), bem como
apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura
Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438-000) ou via e-mail
(prefsam2021@hotmail.com).

Santo Antônio dos Milagres - PI, 1 O de junho de 2022.

Agente de Contratação
Pauliana Maria de Araujo

ld:0738328584C78298

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 009/2022-PE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022.

ODS
-CBNDO

-PI

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de tênis e sandálias
tipo papete aos alunos da rede pública de ensino municipal de Santo Antônio dos
Milagres.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: PE COM PE CALCADOS LTDA-ME.
CNPJ nº 55.541.130/0006-38.
ENDEREÇO: Av. Engenheiro Marcelo Miranda Soares, nº 845, Bairro/Distrito Santo
Antônio, Paranaiba, Mato Grosso do Sul, Cep.: 79.500-000.
VALOR: R$ 113.481,00 (cento e treze mil, quatrocentos e oitenta e um reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FUNDEB/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: lO de junho de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

~ ~ i~ (\. Js~ ~~ ,st,.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal